
  
SALVADOR, SÁBADO, 30 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.047

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#998368#58#1077771>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 120/2024 ao Termo de Fomento nº 95/2024
Processo: 069.1484.2024.0005761-61.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, 
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a 
SUDESB, apostilar o Plano de Trabalho alusivo ao TERMO DE FOMENTO Nº 95/2024, celebrado 
com a FEDERAÇÃO BAHIANA DE FUTEBOL DE SALÃO-FUTSAL: G. CRONOGRAMA DE 
ATIVIDADES - 3º FESTIVAL DE FUTSAL 2024: etapa Curso de Arbitragem, dias 09,10 e 
14/12/2024; etapa Curso de Treinador, dias 13 e 14/12/2024, na  Av. Octávio Mangabeira,4099- 
Jardim Armação, Clube 2004, Salvador/BA; etapa Aulas Práticas, de 02 a 17/12/2024 - DATA/ 
LOCAL: 02/12/2024 - Centro Educacional Educcar- Rua Dr. Edison Teixeira Barbosa, caminho 
14, nº 01- Cajazeiras- Salvador/Ba; 03/12/2024 - Unijorge Paralela-Av. Luis Vianna Filho,6775- 
Paralela-Salvador/BA; 04/12/2024 - Sindicato dos Bancários- Ladeira dos Aflitos, S/N - Aflitos, 
Salvador - BA; 07/12/2024 - Clube Associação Atlética da Bahia - Rua. César Zama, 316 - 
Barra, Salvador - BA; 29/11/2024, 05 e 06/12/2024, 10 e 13/12/2024 e 17/12/2024 -. CLUBE 
DOS EMPREGADOS DA PETROBRAS - CEPE 2004 DA BAHIA, localizado na Avenida Octávio 
Mangabeira, nº 4099 - Jardim Armação, Salvador/BA.  Salvador, 29 de novembro de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#998368#58#1077771/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998623#58#1078040>

Portaria Nº 00875530 de 29 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições, resolve designar RACHEL OLIVEIRA BRANDAO DO VALE, matrícula nº 
02635610, para, em razão de Férias no período de 02 de Dezembro de 2024 a 31 de Dezembro 
de 2024, substituir FERNANDO CESAR FERRERO, matrícula nº 02577363, no cargo Assessor 
Especial, do(a) ASSESSORIA DE GABINETE.

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998623#58#1078040/>
<#E.G.B#998630#58#1078049>

Portaria Nº 00875589 de 29 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso 
de suas atribuições, resolve designar AGNALDO FONTES DANTAS NETO, matrícula nº 
92053017, para, em razão de Férias no período de 19 de Dezembro de 2024 a 07 de Janeiro de 
2025, substituir JOCIMAR SOL DE MACEDO, matrícula nº 92043888, no cargo Diretor Geral, 
do(a) DIRETORIA GERAL.

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998630#58#1078049/>
<#E.G.B#998634#58#1078053>

Portaria Nº 00877114 de 29 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92121605  SILVANA QUEIROZ 

MENDES LINS
 Coordenador II  BAHIATURSA  Executivo/

Estado
 13.06.2006  06.08.2015

Finalidade:

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998634#58#1078053/>
<#E.G.B#998635#58#1078054>

Portaria Nº 00877076 de 29 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92104026  DAIANE OLIVEIRA 

DA SILVA
 Coordenador II  SEPLAN  Executivo/

Estado
 21.02.2011  25.10.2016

Finalidade:
ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998635#58#1078054/>
<#E.G.B#998636#58#1078055>

Portaria Nº 00877122 de 29 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92121605  SILVANA QUEIROZ 

MENDES LINS
 Coordenador II  SETUR  Executivo/

Estado
 07.08.2015  29.09.2019

Finalidade:
ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998636#58#1078055/>
<#E.G.B#998637#58#1078056>

Portaria Nº 00877137 de 29 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92121605  SILVANA QUEIROZ 

MENDES LINS
 Coordenador II  FUNCEB  Executivo/

Estado
 22.03.2023  24.07.2024

Finalidade:
ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998637#58#1078056/>
<#E.G.B#998638#58#1078057>

Portaria Nº 00877130 de 29 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92121605  SILVANA 

QUEIROZ 
MENDES LINS

 Coordenador II  BAHIATURSA  Executivo/
Estado

 11.01.2021  31.12.2022

Finalidade:
ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#998638#58#1078057/>

Superintendência de Fomento ao Turismo -  SUFOTUR
<#E.G.B#998705#58#1078123>

PORTARIA Nº 018 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

A titular da Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia - Sufotur, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais,

Resolve:

Art. 1º - Instituir Comissão de inventário de bens móveis em uso, conforme previsto na Instrução 
SAEB nº 019/2024, com prazo de finalização até 24 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Ficam designados para compor a Comissão os servidores abaixo indicados, sendo 
presidida pelo primeiro.

  MEMBROS/UNIDADE MATRÍCULA
Fabio Luciano Castro Oliveira 02.584.758
Ana Karla Pereira Teixeira 92.103.116
Wilton Oliveira dos Santos 02.580.957

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANGELA FUCS
Diretora  de Administração e Finanças
cumulativamente Diretora Superintendente

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


